
REGIONE SICILIANA
COMUNE DI FORZA D'AGRO'

i Provincia di Messina

COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N.91 del 17-09-2015

OGGETTO: Elezioni Referendum Comunale del 18.10.2015. Istituzione e delimitazione
spazi destinati all'affissione per la propaganda elettotale diretta.

L'anno duemilaquindici addì diciassette alle ore12:45 del mese di settembre nella sala delle
adunanze della Sede Comunale, si è riunita laiGiunta Comunale convocata nelle forme di legge,
nelle persone dei signori: f : ,

: ' ' f •

DI CARA FABIO PASQUALE
CATENO
CfflLLEMI FIORINO PIETRO
CACOPARDO MASSIMO GINO
STRACUZZI GIUSEPPE
SALVATORE
MIC ALI PATRIZIA

SINDACO
! •

ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

ASSESSORE

P
i I ' !

A
P
P

P

Risultano presenti n. 4 e assenti n. 1.

Assume la presidenza il Sindaco DI CARA FABIO PASQUALE CATENO

che assistito dal Segretario Capo del Comune Morelli Chiara
:
,
dichiara legale la presente riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



La Giunta municipale

; Visto il Decreto Sindacale n.l del 26 agosto 2015 ,del Sindaco del Comune di Sant'Alessio Siculo,
i pubblicato all'albo in data 26 agosto 2015 ,,con il quale sono stati indetti per il giorno di domenica
I 18 ottobre i comizi elettorali per la variazione territoriale riguardante lo scorporo della frazione
i Scifì daj Comune di Forza d'Agro' e l'aggregazione al Comune di Sant'Alessio Siculo;

•
j Dato atto che il Comune di Forza d'Agro conta di n. 903 abitanti;
j ; | ; r- , : . i .
i Visto il comma 400 lett.h della legge 27 (dicembre 2013 n.147, recante " Disposizioni per la
i formazione del bilancio annuale e pluriennale de|llo Stato (legge di stabilità)" che apporta modifiche
alla disciplina della propaganda elettorale dijcui jalfo legge 4 aprile 1956, n.212; j ]

| Viste le leggi 4 aprile 1956 n.212 e 25 maggio 1970 n.3'52 e successive modifiche ed integrazioni;

Ritenuto dover procedere ad istituire spazi per la propaganda nei centri abitati del comune con più
di 150 abitanti;
con votazione unanime, resa per alzata di mano, all'imanimità di voti

DELIBERA

I-di determinare gli spazi elettorali da destinare all'affissione dei manifesti, stampati ed altri per la
propaganda elettorale diretta secondo il seguente prospetto: i

N. d'ordine centro abitato popolazione ubicazione del riquadro

1 Forza d'Agro' centro

, ;

2 Forza d'Agro Fraz. Scifì

i 608
i r '

;295

Viale De Gasperi
j

Via G.Garibaldi Campo sportivo

1—

2-di delimitare gli spazi di cui sopra con metri 2 di altezza per metri 4 di base,

con votazione unanime, resa per alzata di mano, all'unanimità di voti

DELIBERA

3-di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.



Parere del Responsabile del servìzio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell'alt. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente l'oggetto

Forza D'Agro, lì 17-09-2015 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
i F.to Morelli Chiara



Verbale fatto e sottoscritto

L'Assessore Anziano

F.to CACOPARDO
MASSIMO GINO

II Sindaco

F.to DI CARA FABIO
PASQUALE

II Segretario Comunale

F.to Morelli Chiara

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
I< I .

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,
CERTIFICA

i che la presente deliberazione, ai sensi dell'arti V della L.R. n.44/91, è stata affissa all'Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 17-09-15, giorno festivo. ( Reg. Pub. N.

Forza D'Agro Lì 03-10-15
II Messo comunale II Segretario Comunale

F.to Morelli Chiara

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto l'art. 15 della L.R.3.12.1991 n.44 così come sostituito dall'ari. 4 della L.R.
1 5.7.1997 n. 23;

' i . I 1 ] • ;

ÀTjrEJSTA [, ;
Che la presente deliberazione
[ ] non è soggetta a controllo preventivo di legittimità, se non su richiesta avanzata da un quarto dei

ii cpnci HP! ^A r*nmm« HP! ciirMpftn awrionlriconsiglieri ai sensi del 3A comma del suddetto articolo. '
[ ] è soggetta a controllo preventivo di legittimità su iniziativa della Giunta.

Forza D'Agro Lì 17-09-15 II Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

Il sottoscritto Segretario Comunale, vista la L.R. 3.12.1991, n. 44

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 17-09-15 in quanto:
[ ] è stata dichiarata immediatamente esecutiva, j. j
[ ] sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, senza che sia stata richiesta la

i sottoposizione al controllo del CO.RE.CO.
. [ ] il COvRE.CO. non ha comunicato l'annullamento nel termine previsto
[ ] il CO.RE.CO. ha comunicato di non aver riscontrato vizi di legittimità nella seduta del ******* decisione

[ ] il CO.RE.CO. ha comunicato l'annullamento parziale con decisione
n. dei

Forza D'Agro Lì 17-09-15 II Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

Copia conforme all'originale


